
  
    

  

BOLETIM  unIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE SERVICO 
10/07/96 

  

  
  

  ANO XXVI- Nº 126 
  

  

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 06(SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO NH 

PARTE 2 
DESPACHOS E DECISÕES DO DP O, a PÁG. 002 

PARTE 3 
DESPACHOS E DECISÕES DO D. LN. PÁG. 003 
PARTE 4 
DECISÕES DO CHEFE DO MTA... PÁG. 005 
DECISÕES DO CHEFLE DO GOO... EEE PÁG. 006 
DECISÕES DO CHEFE DO GOL... EEE PÁG. 006 

  

  
    

  

  

    f RO ht m UM AULA W/ a ns 

Margareth de Castro Souza Ie tardo Vargas da Silva 
Ng do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Dapartamento de Serviços Gerais 

  

  
omaha TA Tas ]cer



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ANO XXVI - Nº126, 10/07/96 SEÇÃO IL- PÁG 02 
  

SECAO [| -f 
O 

Parte 2: DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 131, de O8 de julho de 1996, 

  

  

O Diretor de Pessoal, no tiso de sua atribuição delegada pelo Magnífico Reitor, coforme alinea “p” do Inciso À, item |, da Portaria nº 5.820 de 06 de setembro de 1977, publicada no Boletim de Serviço nº 170 de O8 de setembro de 1977, e tendo em vista o que consta do lixpediente de nº 062007/06-13, 

RESOLVE: 

|. Remover a servidora, MÁRCIA AMARAL CAMPOS, Auxiliar Técnico de Processamento de Dados, código 62063, Classe “A”, Padrão |, matrículas UFF nº 08213-6 e SIAPE nº 0308420-4, do Departamento de Serviço Gerais para a Pró-Reitoria de Planejamento. 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 135, de 09 de julho de 1996, 

O Diretor de Pessoal, no uso de sua atribuição delegada pelo Magnífico Reitor, coforme alinpa “p” do Inciso À, item I, da Portaria nº 9.820 de 06 de setembro de 19772, publicada no Boletim de Serviço nº 170 de O8 de setembro de 1977, e tendo em vista o que consta do Expediente de nº 062619/06-6], 

RESOLVE: 

|. Remover o servidos JOSE ANTÔNIO DE ARAÚJO REBELLO, Vigilante, código 62040, Classe “Bº, Padrão V, matriculas UFF nº 04984-7 e SIAPE nº 0305655-3, do Centro de Estudos Gerais para o Centro de Estudos Sociais Aplicados, 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Dicetor de Pessoal 

À 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 136, de 1 de julho «e 1996. 

O Diretor de Pessoal, no uso de sua atribuição delegada pelo Magnífico Reitor, coforme alinea “pg” do Inciso |, item |, da Portaria nº 5.820 de 06 de setembro de 1977, publicada no Boletim de Serviço nº 170 de 08 de setembro de 1977, e tendo em vista o que consta do Expediente de nº 062007/06-13, 

RESOLVE: 

|. Remover a servidora, VALÉRIA SOTTO MAYOR DE OLIVEIRA, Assistente em Administração, código 63001, Classe “A”, Padrão HI, matriculas UFE nº 01482-4 e SIAPE nº 755385-3, do Departamento de Serviço Gerais para a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação. 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - NºI26, 10/07/96 SEÇÃO IV - PÃG.03 

  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 3: 
  

DESPACHOS E DECISÕES DA D LN. 

Setor: SDV/DLN/DP RDD nº 36/06 
Processo nº : 23069, 002552/06-24 
Interessado: ANTÔNIO DE MORAES PASSOS 
Assunto: PENSÃO 

Decisão: DP, em 28 de junho de 1996, 

Por delegação de competência na Portaria nº 9.224, de 05/10/82, do Maguifico Reitor, defiro o pedido 
de Pensão Vitalícia, formulado por ANTÔNIO DE MORAES PASSOS, na qualidade de vivo da ex-servidora ZINITEI 
SEGALOTO PASSOS, matricula SIAPE nº 0305319-8, falecida em 30/05/96, nos termos dos Arts. 215 e 217, 
Inciso |, Alinea “A”, da Lei nº 8.112/90, a partir da data do óbito. 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

Setor: SDV/DLN/DP RDD nº 37/06 
Processonº : 23069. 002623/06-71 
luteressado: CEILA REIS SOARES 
Assunto: PENSÃO 

Decisão: DP, em 28 de junho de 1996, 

Por delepação de competência na Portaria nº 9.224, de 05/]0/82, do Magnífico Reitor, defiro o pedido de Pensão Vitalícia, formulado por CEILA REIS SOARES, na qualidade de viúva do ex-servidor OSMAR SOARES, matricula SIAPE nº 0309629-6, falecida em 06/06/96, nos termos dos Arts. 215 e 217, Inciso I, Alimea CA”, da Lei nº 8.112/90, a patir da data do óbito. 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI- Nº126, 10/07/96" SEÇÃO IV - PÁG.04 

  

  

SEÇÃO 11 
      

Pale 3: 

DESPACHOS E DECISÕES DA D L. N. 

setor: SDV/DLN/DP 

Processo nº : 23069. 002512/06-|8 

Interessado: ZÉLIA MARIA ASSUNÇÃO DE ANDRADE 
Assunto: PENSÃO 

RDD nº 38/06 

Decisão: DP, em 04 de julho de 1996. 

Por delegação de competência na Portaria nº 
le Pensão Vitalícia, formulado por 

servidor FRANCISCO CARTAXO ROLIM, matrícula SIAPE nº 

Arts. 215 e 217, Inciso 1, Alinea “A”, da Lei nº 8.112/90, a partir da data do obito, 

JOSE ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

LS, tam 

É 

DIÁRIAS DO DIA 09/07/06 

    

E W qro Quer amos q eo gt Quo qr 

PRULE td) GL HIEI gr EE DE) Migrar ego ESTÁ SAton o REJOMUT FORA dp AD 

ee CAICiRIho ALA az 

Dt hd OL UALOINÇIA GRIS pa Ely LF S Sr CUMCHEÇAD NE MACAE SL/07/S6 DESA HS 4 4 01/55 
Deva 4 SEA O MESGABEME SIMA Mi NATUA PES ESEC COBSETUAR DE PSLAM OSS ABADIA NS LO DIAS 

limit dé id OD AUD PERSA) + Há LH CR FAR DA/O4 SE DOM IGE ED 10/95 
eh Pa-do OL UAMBDEJE CaapiA utopia [otpeeniyo Lua LUM  AGSAHA fimo GuoSPA NS 0 101/95 

POR LATEGOEEO O AUAIHIL TRAS LUA ses 

QUESGALÇA-ST 0h Sama LUDIA Peep ss ENT PROMO SAM EntLH DO ASA MIZOT/SA HS E 4 04/85 

9.224, de 05/10/82, do Maguifico Reitor, defiro o pedido 
ZÉLIA MARIA ASSUNÇÃO DE ANDRADE, na qualicace do viiva do ex- 

0310109-5, falecida em 19/05/96, nos termos dos 

k - . 
AR LR URL COR LE O ORE UNA AR LR E PR | RAP CR Voa af ota. dpi Je A ci sigo ro pro AE ME MH. 1º. Me Hr Uianto Ho Made ME LpoMA ago NEC EH Me MG MH. MI: He H à dl: e Já A Je 

TU. 
me al O A o 

103,06 
109, 08 
34,36 
44, dh 

384,10 
103,08 
3,90 
1d, OH 
103,08 
114,0A 
147,4 

o e do fl o e e O 

Eta tA 

(seta Pá- 4 Do ESESA EnnTo DE SESI RUBUR io SARNE ANURDO DE PA DA/DF/PA US/07/7A MH Lo 1 01/7) 
MENTOS ERRA EUR RU A PUT FROIS AS Mico o COMPRAM DE PA OAO7/9A OS/07ITA MIR Lo À 04/75 
Doda = DA lo VERA MANIA inHE A PENpPI AM MES sttt ND RE PA Da Drica 05/07/04 NS Lo 4 91/95 
Sano Seda DE RINLEHNO GR Coto Eee ado MI, GAI! e LE PA QA/b7rRA USFOM IVA HI, Pod 01/98 
COMES ho MM CARLOS GNV PES SP ds THA, Prtipr'i.ft] Pino PINHES NG/0/rsA LOOPSA BRO 0 4 01/95 
Dos At RS do ab Carplo pirtinio phoda ppa: pt AM fi E 0/07/06 AP rUTASE Hi 0 à 01/95 

TOTAL. 

hrráL: 

  

LARE = DOC ILEGÍVEL 

Lchá,uA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVI- NºI26, 10/07/96 SEÇÃO IV - PAGOS 

  

  

dl
 SEÇÃO [| 

  

DECISÕES DA D.L.N. / DIÁRIAS DO DIA [0/07/06 

ao 9 UM E DE a o cd Mt A MR E DE RA DEE CR MNE ME EEE ER PTE DEL BEICIE E MOLE 
PROLE 6d) HE MOMD Ni JEEP pls (terf() rt DEE (hei) SAB ELMEAMO FUN S/S Sd TAL TERAL 
Mm A e e re e e e A o A e O PP e de mo mem oo e mm E O la q O A a O TT TO O O 
e A O A Ra lo e O A A OA IP al TOO TT OT 

  — o O mr Rm mm Re Dm O O O O O O A e E im O O o dr em e o— o A a + o E O io TT   

RE CeJTiMRDA: AEANEMIUA pos 

BLBALA/Sd-rã Oi MES TO GERAL IG feitio TE. EM O PORTO Alcir Patit/0e carmpivã dio Pod 0/95 A ray,0a 
LoARA PAPA OL ANTONIO LiiAHA Et. Mo PURIO PLLGRE ond GA cátmt/oa CO 9 401/95 Ltod, dh 

eme CATEIAn O ANHIRELGUATEO nos 

bOgett/Pá-Bt GU MELGON RARDINA pt RATOS SU Da/u7/va QRANIÇA HO do 4 01/95 Let, bit 
dOJcL/Pá-ds NO MILSLM Boni Iris Sajfvirs PRUbLANO disto MM JESUS DE PRABAR DS/0//V6 DESUIETA MAO O 1 01/95 Cl çát 
CBGr ts Ze A 08 MALICK Phobia Jay RH UA Volta) PRGPLAMO PLA Chris, Da/iteça Gorurie dio 4 4 01765 PRB, AU 
EQdctL/98-4p 00 Bal Tell PrONO dy SINA Fitia) PRIPLAN PLA BOM JESUS DE TRANAP OS/07/4A QUIS LAN O 1 OL/S 19,44 
VO3rto/ = di 0) MEDNPERANI JE GiiZA CSN PROFILE PLA Campos Va/oredo GS/b//GE CL do 1 01/95 Ror, 3 
dolo / 04-00 de MILOEMRII DE SNPA GR FRAPL AMO PLA Mi DESA HE DIARGO DA/07/98 Os CU O 4 0/75 42,44 
DOSZO7 PPA ME CARLIS EQRERTO fá CUMIA LABE th UA MEASIEIA torótira Srrarido Chao Go 04/95 446,70 
DOR RIITAS ii Di FARLANE uh CUSTA CARVALHI AR Unit BRASELIA In/02006 Aecoftda Clio 2 4 Dl = MBM 

TAL: ERA 
RECAI: A PAU, 

  

—— b 
Parte d:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 09/96 de 0d de julho de 1996. 

Atribut responsabilidade em Disciplina. 

O Chefe do Departamento deTecnolopia los Alimentos, da Faculdade de 
Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

| Constderando a decisão tomada 
reuntão de 29 de abril do corrente ano, 

Vetermária da Universidade 

pela plenária do Departamento de Tecnologia dos Alimentos, na sua 

RESGLVE: 

|. Designar através deste ato o Professor ULISSES EUGÊNIO CAVALCANTI CONFALONIERI, como responsavel pela Disciplina Vigilância Sanitária dos Alimentos - MTA-02017. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir da cata de sua publicação. 

HENRIQUE SILVA PARDI 
Chefe do MTA 

Ao CCM, em 04/07/96 

MÁRIO A. RONCONI 
Diretor da Faculdade de Veterinária 

Ão GAR, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Diretor do Centro de Ciências Mésicas 

    

” LARE = DOC ILEGÍVEL



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE ANO XXVI - Nº126, 10/07/96 SEÇÃO IV - PÃG.06 

  

  
TC. De nã mm 1 mma = pao 

"SEÇÃO II   
mam “uu so qma cds 

e TERRE DE == 
  

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 03/96 de 03 de julho de 1996, 

O Chefe do Departamento de Quimica Orpânica, no uso de suas atribuições lepais, 

RESOLVE: 

|. Designar como membro Titular e Suplente, os Professores FREDERICO RICARDO DE MEDEIROS LIMA e FLORENCE MOELLMANN CORDEIRO DE FARIAS respectivamente, para representantes das atividades de extensão do 600, junto ao Centro de Estudo Gerais, a partir de 02 de julho de 1996, 

2. Esta DES entrará em vigor a paitir de sua publicação. 

NELSON ANGELO DE SOUZA 
Chefe do GQO - IQ 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 04/96 de 04 de julho de 1996. 

Ementa: Designa Comissão para Avaliação de Desempehhb de 
Docentes do GQI para fins de Progressão Funcional. 

O Chefe do Departamento de Quimica Geral e Inorgânica, no uso de suas atribuições lepais, 

RESOLVE; 

| 1. Designar os Professores REGINA CELIA LEME SANTELLI GUIMARÃES MOTTA e SOLANGE GUIMARÃES MOTTA, Desempenho dos Docentes Cujo tt) 

(Presidente), ANITA LEOCÁDIA 
para constituírem a Comissão de Avaliação de terstício de dois anos se integraliza no ano letivo de 1996, 

2. Esta DT'S entrara em vigor a partir de sua publicação. 

PAULO ROBERTO RODRIGUES MATHIAS 
Chefe do Dept” de Química Geral e inorgânica


